aurea Hesperidum servare solitus erat ad montem Atlantem interfecit et Eurystheo regi mala attulit. Canem Cerberum Typhonis filium ab inferis\* regi in conspectum adduxit.

### XXXI Parerga eiusdem

Antaeum Terrae filium in Libya occidit. hic cogebat hospites secum luctari et delassatos interfeciebat. hunc luctando necavit. 5 Busiridem in Aegypto qui hospites immolare solitus erat. huius legem cum audiit passus est se cum infula ad aram adduci. Busiris autem cum vellet deos imprecari, Hercules eum clava ac ministros sacrorum interfecit. Cygnum Martis filium armis superatum\* occidit. quo cum Mars venisset et armis propter filium contendere 10 vellet cum eo, Iovis inter eos fulmen misit atque ita eos distraxit. Cetum cui Hesione fuit apposita Troiae occidit. Laomedontem patrem Hesiones quod eam non reddebat sagittis interfecit. Aethonem aquilam quae Prometheo cor exedebat sagittis interfecit. [Lycum Neptuni filium, quod Megaram Creontis filiam uxorem eius et 15 filios Therimachum et † Ophiten occidere voluit, interfecit.]

Achelous fluvius in omnes figuras se immutabat. hic cum Hercule propter Deianirae coniugium cum pugnaret in taurum se convertit, cui Hercules cornu detraxit. quod cornu Hesperidibus sive nymphis donavit, quod eae pomis replerunt et cornu copiae appellarunt. [Neleum Hippocoontis filium cum decem filiis occidit, quoniam is eum purgare [sive lustrare] noluit tunc cum Megaram Creontis filiam uxorem suam et filios Therimachum et † Ophiten interfecerat. Eurytum quod Iolen filiam eius in coniugium petiit et ille eum repudiavit occidit. Centaurum Nessum quod Deianiram 25 violare voluit occidit. Eurytionem centaurum quod Deianiram Dexameni filiam speratam suam uxorem petiit occidit.]

2 euristheo F corr Comm

7 cum] ut? 9 deest 'Itone' vel simile quid 13 hesionis F corr Mu || 'Aeton d est' Mic Mu 14 — 16 et 21 Neleum — 27 spuria || 17 — 19 singulare caput continebant cuius inscriptio periit. rem sic se habere palam fit ex Serv. Virg. Aen. I 300 16 Theremachum F corr Mu || *Oniten* Tzetz. Lycoph. 38 Eudoc. cf. p. 65, 23 20 deae F corr Mu 22 voluit F corr Mic 23 theremachum F || *Di|opithen* corr. Σ coll. Westerm. parad. p. 219 24 iolem F corr Comm 26. 27 dexamenis F rr Comm || 24 — 27 Eurytionem . . . occidit. Centaurum . . . occidit. Eurytum . . . cidit coni. Σ

M. Schmidt, Hygini Fabulae

## XXXII Megara

Hercules cum ad canem tricipitem esset missus ab Eurystheo rege et Lycus Neptuni filius putasset eum periisse, Megaram Creontis filiam uxorem eius et filios Therimachum et Diopithen interficere voluit et regnum occupare. Hercules eo intervenit et Lycum 5 interfecit. postea ab Iunone insania obiecta Megaram et filios Therimachum et Diopithen interfecit. Postquam suae mentis compos est factus ab Apolline petiit dari sibi responsum quomodo scelus purgaret. Cui Apollo sortem quod reddere noluit, Hercules iratus de fano eius tripodem sustulit, (quem postea Iovis iussu reddidit) et 10 nolentem sortem dare iussit. Hercules ob id a Mercurio Omphalae reginae in servitutem datus est.

## XXXIII Centauri

Hercules cum in hospitium ad Dexamenum regem venisset eiusque filiam Deianiram devirginasset fidemque dedisset se eam uxorem ducturum, post discessum eius Eurytion Ixionis et Nubis 15 filius centaurus petit Deianiram uxorem. cuius pater vim timens pollicitus est se daturum. die constituto venit cum fratribus ad nuptias. Hercules intervenit et Centaurum interfecit, suam speratam abduxit. [Item, aliis in nuptiis. Pirithous Hippodamiam Adrasti filiam cum uxorem duceret, vino pleni Centauri conati sunt 20 rapere uxores Lapithis. eos centauri multos interfecerunt, ab ipsis\* interierunt.]

## XXXIII Nessus

Nessus Ixionis et Nubis filius Centaurus rogatus ab Deianira ut se flumen Euenum transferret † quam \*sublatam in flumine ipso violare voluit. Hoc Hercules cum intervenisset et Deianira eius

1 euristheo F corr Comm 3. 5 theremachum F corr Mu 3. 6 ophiten F |Di|opithen corr Σ coll. anonymo ap. Westermann paradox. p. 219; cf. fab. XXXI. CLXII 7 soelus F corr Comm

17. 18 Deianiram insperate suo matrimonio copulavit myth. Vat. II 162 18 perythous F perithous Comm 20 'eorum' conī Bu || ab ipsis |Lapithis| conī Σ || 18—21 singulare caput constituunt, quod inscriptum erat: item, aliis in nuptiis.

23 eubenum F

fidem implorasset Nessum sagittis confixit. Ille moriens, cum sciret sagittas hydrae Lernaeae felle tinctas quantam vim haberent veneni, sanguinem suum exceptum Deianirae dedit et id philtrum esse dixit: si vellet ne se coniunx sperneret, eo iuberet vestem eius perungi. id Deianira credens conditum diligenter servavit. 5

## XXXV Iole

Hercules cum Iolen Euryti filiam in coniugium petiisset |et| ille eum repudiasset Oechaliam expugnavit. qui ut a virgine rogatur parentes eius coram ea *interficere velle coepit. illa animo pertinacior parentes suos | ante se necari est perpessa. quos omnes cum interfecisset Iolen captivam ad | Deianiram praemisit.* 10

## XXXVI Deianira

*Deianira Oenei filia Herculis uxor cum vidit Iolen virginem capti|cam eximiae formae esse adductam verita est ne se coniugio priva|ret. itaque memor Nesei praecepti, vestem tinctam centauri | sanguine Herculi qui ferret, nomine Licham famulum misit. | inde paulum, quod in terra|m| deciderat et id sol attigit, ar|dere coepit. 15 Quod Deianira ut vidit, aliter esse ac Nessus dixerat | intellexit et qui revocaret eum cui vestem dederat misit. Quam Hercules iam induerat statimque flagrare coepit. qui cum se in flumen coniecisset ut ardorem exstingueret maior flamma exibat, demere autem cum vellet viscera sequebantur. Tunc Hercules Licham qui 20 vestem attulerat 'rotatum' in mare iaculatus est, qui quo loco cecidit petra nata est quae Lichas appellatur. Tunc dicitur Philoctetes Poeantis filius pyram in monte Oetaeo construxisse Herculi eumque accendisse mortalitatem. ob id beneficium Philocteti Her-*

2 lerneae F corr Comm

XXXV forte Dosith. p. 67 ubi codex 'de aeole' (sic) 6 |et| Bu || ille F illa Sch  
7 |pro|rogatur coni Σ 8. 9 PERTINACIOR . . . PARENTES codex cum antiqua rasura  
9 sê codex || omnes] cf. LXIII 6

11. 12 UIRGINĒ CAPTIŪĀ codex 12 ADDUCTĀ cod || sê codex 13 NESSEI  
PRAECEPTI codex Heinsius, nesi praeceptis F || UESTĒ TINCTĀ codex 14 LIHAM  
FAMULŪ codex licham famulum F 15 PAULŪ codex paululum F || TERRA codex  
terram F || ET ID codex F ut id coni Sch 16 DEIANIRAUT codex cum deianira F  
20 Licham F 21 'rotatum' Ovid. Met. IX 217 23 oetaeo F corr Mu 24 ascen-

cules arcus et sagittas donavit. Deianira autem ob factum Her-  
culis ipsa se interfecit.

### XXXVII Aethra

Neptunus et Aegeus Pandionis filius in fano Minervae cum  
Aethra Pitthei filia una nocte concubuerunt. Neptunus quod ex  
5 ea natum esset Aegeo concessit. Is autem postquam a Troezene  
Athenas redibat enssem suum sub lapide posuit et praecepit Aethrae,  
*ut tunc eum ad se mitteret cum posset eum lapidem allevare et*  
*gladium patris tollere. ibi fore indicium cognitionis filii. Itaque*  
*postea Aethra peperit Theseum. Qui ad puberem aetatem cum*  
10 *pervenisset, mater praecepta Aegei indicat ei lapidemque ostendit*  
*ut enssem tolleret, et iubet eum Athenas ad Aegeum proficisci \*eos-*  
*que qui itinera infestabant[ur] omnes occidit.*

### XXXVIII Thesei labores

*Corynetem \*armis occidit. Pityocampem [Neptuni filium].*  
*qui iter | gradientes cogebat, ut secum arborem pinum ad terram |*  
15 *flecterent. quam qui cum eo prenderat ille eam viribus mis|sam*  
*faciebat: ita ad terram graviter elidebatur et periebat. hunc inter-*  
*fecit. Procrustem Neptuni filium. ad hunc hospes cum venisset si*  
*longior erat minori lecto proposito reliquam corporis partem prae-*  
*cidebat, sin autem brevior statura erat lecto longiori dato incudibus*  
20 *suppositis extendebat eum usque dum lecti longitudinem aequaret.*  
*hunc interfecit. Scironem. qui ad mare loco quodam praerupto*  
*sedebat et, qui iter gradiebatur, cogebat eum sibi pedes lavare et*

disse F corr Comm 1 *fatum* coni Heinsius

XXXVII] inter hanc et praecedentem inferendae essent XLV. XLVI, si constaret  
auctorem temporis rationem habere voluisse 3 *egeus* F corr Comm 4 *pitthei* F  
corr Mu 5 *egeo* F corr Comm 8 *id sibi* coni Σ || ITAQ; codex 9. 10 *qui*  
cum ad puberem aetatem pervenisset F 11 *EGEUM* codex F corr Comm 11. 12 *eos-*  
que omnes qui F *eosque qui illic tum* Comm 12 *ITINERINFESTABANTUR* codex F  
*itinera infestabant* Sch Halm 'itiner'?

XXXVIII THESEI codex 13 initium capituli fuisse videntur verba: 'eos[que] qui  
itinera infestabant[ur] omnes occidit' || *CORINETEMNEPTUNIFILIUM* codex F *corynetem*  
*Neptuni filium* Comm: imo 'Vulcani filium' || *PITHIOCAMPTE* codex *pithyocampem* F  
corr Comm || *Neptuni filium* trai. Bu 15 *prenderat, iniquam viribus* Unger Sinid.  
p. 49 16 *PERIEBAT* cod *peribat* F

ita in mare praecipitabat. hunc Theseus pari leto in mare deiecit, ex quo Scironis petrae sunt dictae. Cercyonem Vulcani filium armis occidit. Aprum qui fuit Cremmyone interfecit. Taurum qui fuit Marathone, quem Hercules a Creta ad Eurystheum adduxerat, occidit. Minotaurum oppido Gnosi occidit. 5

### XXXVIII Daedalus

Daedalus Eupalami filius, qui fabricam a Minerva dicitur accepisse, Perdicem sororis suae filium propter artificii invidiam, quod is primum serram invenerat, summo tecto deiecit. ob id scelus in exilium ab Athenis Cretam ad regem Minoem abiit.

### XXXX Pasiphae

Pasiphae Solis filia uxor Minois sacra deae Veneri[s] per ali-10 quot annos non fecerat. ob id Venus amorem infandum illi obiecit, ut taurum illa amaret. In hoc Daedalus exul cum venisset, petiit ab eo auxilium. is ei vaccam ligneam fecit et verae vaccae corium induxit, in qua illa cum tauro [quem ipsa amabat] concubuit. ex quo compressu Minotaurum peperit capite bubulo parte inferiore 15 humana. tunc Daedalus Minotauro labyrinthum inextricabili exitu fecit in quo est conclusus. Minos re cognita Daedalum in custodiam coniecit. at Pasiphae eum vinculis liberavit. Itaque Daedalus pennas sibi et Icaro filio suo fecit et accommodavit et inde avolarunt. Icarus altius volans, a sole cera calefacta, decidit in mare 20 quod ex eo Icarium pelagus est appellatum. Daedalus pervolavit ad regem Cocalum in Siciliam. — Alii dicunt: Theseus cum Minotaurum occidit Daedalum Athenas in patriam suam reduxit.

1 laeto F corr Comm 2 cercionem F 3 cremione F corr Σ 4 euristheum F corr Comm 5 [sic] oppido coni Bu

XXXVIII περί δαιδάλου. de Daedalo Dositheus p. 66 6 euphemi F corr Mic. i. m 8 scoelus F corr Comm

XL et 10. 18 pasiphe F corr Mic. m || veneri Mu 19 taurum quem ipsa amabat alia amaret F, in quo teste Micyllo h. l. 'erasa quaedam et alia superinducta ut dubium non sit quin verbis his mendum aliquod insit'. Scripsi 'Ma' pro 'alia' et reliqua post 'cum tauro' retraxi 13 ea F corr Sch 15 compresso F corr Sch 21 icareum F corr Comm || Dosit. p. 67 περί μινωτάουρου. de minotauro, qui utrum hanc fabulam an XLII expresserit incertum

## XXXXI Minos

Minos Iovis et Europae filius cum Atheniensibus belligeravit, cuius filius Androgeus in pugna est occisus. qui posteaquam Athenienses vicit, vectigal Minois esse coeperunt. instituit autem ut anno unoquoque septenos liberos suos Minotauro ad epulandum  
5 mitterent. Theseus posteaquam a Troezena venerat et audiit quanta calamitate civitas afficeretur voluntarie se ad Minotaurum pollicitus est ire. quem pater cum mitteret praedixit ei ut si victor reverteretur vela candida in navem haberet: qui autem ad Minotaurum mittebantur velis atris navigabant.

## XXXXII Theseus apud Minotaurum

10 Theseus posteaquam Cretam venit ab Ariadne Minois filia est adamatus, adeo ut fratrem proderet et hospitem servaret: ea enim Theseo monstravit labyrinthi exitum. quo Theseus cum introisset et Minotaurum interfecisset Ariadnes monitu licium revolvendo foras est egressus, eamque quod fidem illi dederat in coniugio secum  
15 habiturus avexit.

## XXXXIII Ariadne

Theseus in insula Dia tempestate retentus cogitans si Ariadnen in patriam portasset sibi opprobrium futurum, itaque in insula Dia dormientem reliquit. quam Liber amans inde sibi in coniugium abduxit. Theseus autem cum navigaret oblitus est vela atra mu-  
20 tare: itaque Aegeus pater eius credens Theseum a Minotauro esse consumptum in mare se praecipitavit, ex quo Aegeum pelagus est dictum. Ariadnes autem sororem Phaedram Theseus duxit in coniugium.

## XXXXIV Cocalus

Minos quod Daedali opera multa sibi incommoda acciderant  
25 in Siciliam est eum persecutus petiitque a rege Cocalo ut sibi red-

3 vectigal Minois esse F *vectigales* [*Minois*] esse Sch *vectigales Minoi esse Bu*  
8 navem F navi Mic. i. m

15 *habiturus secum?*

XLIII ariadnes F corr Comm 16 ariadnem F corr Comm

deretur. cui cum Cocalus promisisset et Daedalus rescisset ab regis filiabus auxilium petiit. illae Minoem occiderunt.

#### XXXXV Philomela

Tereus Martis filius Thrax cum Progen Pandionis filiam in coniugium haberet, Athenas ad Pandionem socerum venit rogatum, ut Philomelam alteram filiam sibi in coniugium daret: Progen 5 suum diem obisse dicit. Pandion ei veniam dedit Philomelamque et custodes cum ea misit: quos Tereus in mare iecit Philomelamque invitam in monte\* compressit. Postquam autem in Thraciam redit Philomelam mandat ad Lynceum regem, cuius uxor † Laethusa quod Prognae fuit familiaris statim pellicem [Terei] ad eam deduxit. 10 Progne cognita [re cum] sorore impium facinus pari consilio machinari coeperunt [et] regi talem gratiam referre. Interim Tereo ostendebatur in prodigiis Ity filio eius mortem a propinqua manu adesse. quo responso audito cum arbitraretur Dryantem fratrem suum filio suo mortem machinari fratrem Dryantem insontem occidit. Progne 15 autem filium Itym ex se et Tereo natum occidit patrique in epulis apposuit et cum sorore profugit. Tereus facinore cognito fugientes cum insequeretur, deorum misericordia factum est, ut Progne in hirundinem commutaretur, Philomela in lusciniam: Tereum autem accipitrem factum dicunt. 20

#### XXXXVI Erechtheus

Erechtheus Pandionis filius habuit filias quatuor, quae inter se coniurarunt: si una earum mortem obisset, c[a]eterae se interficerent. In eo tempore Eumolpus Neptuni filius Athenas venit oppugnaturus, quod patris sui terram Atticam fuisse diceret. is victus

1 *et id?* || hanc fabulam subsequatur XLVII

LXV] cf. XXXVII 8 in vitam in montem F inventam in monte F p. 7 *invitam in monte* Comm 9 redit F 10 progne F *Prognae* Mu || pellicem ad F corr Σ 11 [re cum] in F om. add Σ || sorore et Terei impium F [*cognita*] cum sororem et Terei impium facinus [*cognovisset pari*] coni Lange p. 31 corr Σ 12 [et] om F add Σ || *fatalem?* 13 ity F Neue Formenl. I p. 309 14 drianthem F corr Mu 15 drianthem F corr. Mu 16 Itya Virg. Ovid. sed Itym Propert. IV (III) 10, 10 Neue Formenl. I p. 323

XLVI erichtheus F em Mu (ubique) 22 *se [ipsae]* coni Σ

cum exercitu cum esset ab Atheniensibus interfectus, Neptunus, ne filii sui morte Erechtheus laetaretur, expostulavit ut eius filia Neptuno immolaretur. itaque Chthonia filia cum esset immolata, c[a]eterae fide data se ipsae interfecerunt. ipse Erechtheus ab Iove  
5 Neptuni rogatu fulmine est ictus.

#### XXXXVII Hippolytus

Phaedra Minois filia Thesei uxor Hippolytum privignum suum adamavit. Quem cum non potuisset ad suam perducere voluntatem tabellas scriptas ad virum suum misit se ab Hippolyto compressam esse seque ipsa suspendio necavit. [et] Theseus re audita filium  
10 suum moenibus excedere iussit et optavit a Neptuno patre filio suo exitium. Itaque cum Hippolytus equis iunctis veheretur, repente e mari taurus apparuit, cuius mugitu equi expavefacti Hippolytum distraxerunt vitaeque privarunt.

#### XXXXVIII Reges Atheniensium

Cecrops Terrae filius	Cephalus Deionis filius
15 Erichthonius Vulcani filius	Aegeus Pandionis filius
Pandion Erichthonii filius	Theseus Aegei filius
Erechtheus Pandionis filius	Demophon Thesei filius

#### LXVI Laius

Laio Labdaci filio ab Apolline erat responsum, de filii sui manu mortem ut caveret. Itaque Iocasta Menoecei filia uxor eius  
20 cum peperisset, iussit exponi. Hunc Periboea Polybi regis uxor cum vestem ad mare lavaret expositum sustulit Polybo sciente.

3 otionia F corr Meursius

6 phedra F corr Comm 9 [et] secl. Sch 10 manibus excidere F *moenibus* Sch *excedere* Mic. m 11 exitum F corr Mic. m 13 *traxerunt* Serv. Virg. Aen. VII 761 || hanc fabulam excepisse fab. LVIII Bursiani opinio est l. c. p. 777

14 deiones F corr Mu *deionei* conl Mic 15 'erichthonius Vulcani filius' in F post l. 16 'Aegei filius' posita trai. Σ || agoreus F corr Sch 16 erichthonii F corr Comm || cf. l. 15 17 erichtheus F corr Mu || dedophon F corr Mic || Bursianus IIB XCH p. 777 duos coaluisse regum ordines suspicatus est 1) Cecrops, Cephalus 2) Erichthonius Pandion I Erechtheus [Cecrops Pandion II] Aegeus Theseus Demophon. Idem p. 778 totum caput aliunde illatum censet.

LXVI] cf. fab. V—XI 18 labdacis F corr Mu 19 menyci F corr Mu

[quem] quod orbi erant liberis pro suo educaverunt eumque quod pedes transiectos haberet Oedipum nominaverunt.

## LXVII Oedipus

Postquam Oedipus Lai et Iocastes filius ad puberem aetatem pervenit, fortissimus praeter c[a]eteros erat, eique per invidiam aequales obiiciebant, eum subditum esse Polybo, eo quod Polybus 5 tam clemens esset et ille impudens. quod Oedipus sensit non falso sibi obiici. itaque Delphos est profectus sciscitatum de . . . . in prodigiis ostendebatur, mortem ei adesse de nati manu. idem cum Delphos iret, obviam ei Oedipus venit. quem satellites cum viam regi dari iuberent, neglexit. rex equos immisit et rota pedem eius 10 oppressit: Oedipus iratus inscius patrem suum de curru detraxit et occidit. Laio occiso Creon Menoecii filius regnum occupavit. Interim Sphinx Typhonis in Boeotiam est missa, quae agros Thebanorum vexabat. ea regi Creonti simultatem constituit, si carmen quod posuisset aliquis interpretatus esset, se inde abire: si autem 15 datum carmen non solvisset, eum se consumpturam dixit, neque aliter de finibus excessuram. Rex re audita per Graeciam edixit, qui Sphingae carmen solvisset, regnum se et Iocasten sororem ei in coniugium daturum promisit. cum plures 'regni | cupidine' venissent et a *Sphinge essent consumpti*, *Oedipus* | Lai filius venit et 20 *carmen est interpretatus. illa se praecipitavit*: Oedipus *regnum paternum et Iocasten matrem* | inscius accepit uxorem ex qua procreavit Eteoclen et Polylicen Antigona et Ismenen. [*Interim Thebis sterilitas frugum et penuria* | incidit ob Oedipodis scelera,

1 [quem] excidisse conl. Σ

3 Laii editiones 5 obiiciebant Σ 6 esset atque? 7 obiici Σ || defectum indicavit Mic. i. m. ac videntur fere LII litterae deesse. Conicio: |parentibus suis. Sub eodem tempore Laio Labdaci filio| 12 menyci F corr Staveren 14 creonti] Neue Formenl. I. p. 150 18 sphingae F sphingis Mic sed Sphinga Augustin. CD XVIII 13 sphingarum Sidon. Ap. ep. V 7 ap. Neue Formenl. I p. 333 19 daturum. Promissi cum Sch || cupidine regni Stat. Theb. II 116 20 lai Comm 21 INTERPRETATUS EST fragmentum Niebuhrii 22 IOCASTEN fr Nieb iocastam F 23 ETEOCLEN fr Nieb etheoclen F || [ismen]EN fr. Nieb ismenam F 24 INCIDIT THEBIS STERILITAS ET PESTILEN] fr. Nieb interim Thebis sterilitas frugum et penuria incidit F *sterilitas et penuria frugum* (fab. II) *pestilentiaque* conl Σ || 23 — 3 p. 74 'interim . . . praecipitavit' ab interpolatore sunt et per se inepta

interrogatusque Tiresias quid ita Thebae vexarentur respondit: si quis ex Draconteo genere superesset et pro patria interiisset\* pestilentia liberaturum. tum Menoeceus Iocastae pater se de muris praecipitavit.] Dum haec Thebis geruntur Corintho Polybus decedit. 5 quo audito Oedipus moleste ferre coepit existimans patrem suum obisse. cui *Periboea* de eius suppositione palam fecit. † id *itemales senex qui eum ex |* posuerat ex pedum cicatricibus et talorum *agno-*  
*vit Lai filium esse. |* Oedipus re audita postquam vidit se tot scelera *—*  
 nefaria fecisse ex veste matris fibulas detraxit et se luminibus pri—  
 10 vavit regnumque filiis suis alternis annis tradidit et a Thebis Anti—  
 gona filia duce profugit.

LXXI<sup>b</sup>

## Polynices

## LXVIII

Polynices Oedipodis filius anno Polynices Oedipodis filius anno  
 peracto regnum ab Et[h]eocle fra- peracto regnum ab Eteocle fra—  
 tre\* Adrasto Talai filio adiutore tre\* repetit: ille cedere noluit—.

1—6 om fr Nieb. in quo exitus capitis hic est: INTERIMERIBOEA POLYBIREGISVXOR

. . . . . UERATSICYONETHEBASUENIT . . . . . QUEOE

. . . . . E . ITEMMOENETESSENEXQUIEUM . . . . .

. . . . . TRICEMCOGNOUITLAIFILIUMESSEDIXIT

(plicatura) lin. 10 . . . . . SCELERE . . . . . AUDIENS

5 *moeste?* || aestimans F 6 ERIBOEA fr Nieb Periboea F 7 COGNOUIT fr Nieb

8 ESSE DIXIT fr. Nieb || *Lai* Comm

LXXI<sup>b</sup> et LXVIII POLYNICESOEDIPODISFILIUSANNOOPERACT . . . . .

(plicatura) 10 TREPATERNUM . . . . . ILLECE . . . . . E . . . . . LUIT . . . . .

UENITIBICAPANEUSQUODCONTRA . . . . .

SECAPTURUMDIXITCUMMURUMASC . . . . .

SUSESTAMPHIARAUS . . . . .

DEPUGNANTESALIUSALIUMINTERFECER . . . . .

15 PARETURETSIUMENTUSUEHEMENSEST . . . . .

INUNAMPARTEMUERTITSEDSEINDUAS . . . . .

THEBASOPPUGNARENTETHEBANUS . . . . .

fr. Nieb. in quo inter lin. 10 et 11 propter homoeoteleuton unam lineam periisse ma-  
 nifestum est. archetypus habebat:

polynices oedipodis filius anno peract|o regnum ab Eteocle fra  
 tre paternum |repetit| ille cedere noluit |itaque polynices Adra|  
 |sto rege adiuvante cum septem ductoribus Thebas oppugnatam|  
 venit et q. s

13 *fratre* |*paternum*| Σ 14 *adiutore* 13 *etheocle* F corr Comm  
 verum videtur

it cum septem ductoribus,  
Thebas oppugnarunt. Ibi  
stus beneficio equi profu-

Capaneus contra Iovis vo-  
tem Thebas se capturum  
et cum murum ascenderet  
ne ab Iove est percussus.  
Amphiaraus cum quadriga terra  
avoratus. Eteocles et Poly-  
inter se pugnantibus alius  
interfecerunt His inferiae  
iunes cum fiunt Thebis,  
separatur,  
alius alium interfecerunt.  
ui perierunt.]

itaque Polynices Adrasto rege  
adiuvante cum septem ductoribus  
Thebas oppugnatum venit. [Ibi\*  
Capaneus quod contra Iovis vo-  
luntatem Thebas se capturum  
diceret cum murum ascenderet,  
fulmine\* est percussus. Amphia-  
raus\* terra est devoratus. Eteo-  
cles et Polynices inter se pu-  
gnantes alius alium interfecerunt. 10  
His cum Thebis parenta[re]tur  
etsi ventus vehemens es[se]t, ta-  
men fumus se nunquam in unam  
partem convertit, sed alius ali-  
o seducitur. C[eteri] cum Thebas 15  
oppugnarent et Thebani rebus  
suis diffiderent, Tiresias Eueris  
filius augur praemonuit, si ex  
dracontea progenie aliquis inter-  
iisset, oppidum ea clade liberari. 20  
Menoceus cum vidit se unum  
civium salutem posse redimere  
de muro se praecipitavit. The-  
bani victoria sunt potiti.

## LXXII Antigona

Creon Menoecii filius edixit ne quis Polynicen aut qui una 25

ugit [reliqui perierunt] conl. Σ coll  
9 etheocles F corr Comm 15 'reli-  
rierunt' post profugit lin 8 trai. Σ

2 adiutore malit Σ 3 'ibi . . . 15 ceteri'  
interpolatoris sunt, Hyginus scripserat:  
'venit. Qui cum Thebas et q. s' || Ibi  
[Adrastus beneficio equi profugit. reliqui  
perierunt.] Capaneus conl Σ 8 etheocles  
F corr Comm 11 parentaretur F corr  
Barth 12 esset F corr Niebuhr 16 regi-  
bus F corr Wopkens 16. 17 thebanus . .  
diffideret Niebuhr 17 euri F corr Mu  
21 menyeus F corr Mu 23 [de] Bu

5 menoetii F corr Mu

venerunt sepulturae traderet, quod patriam oppugnatum venerint. Antigona soror et Argia coniunx clam noctu Polynicis corpus sublatum in eadem pyra qua Eteocles sepultus est imposuerunt. quae cum a custodibus deprehensae essent Argia profugit, Antigona ad 5 regem est perducta. ille eam Haemoni filio cuius sponsa fuerat dedit interficiendam. Haemon amore captus patris imperium neglexit et Antigonom ad pastores demandavit, ementitusque est se eam interfecisse. Quae cum filium procreasset et ad puberem aetatem venisset, Thebas ad ludos venit. hunc Creon rex, quod ex 10 draconteo genere omnes in corpore insigne habebant, cognovit. cum Hercules pro Haemone deprecaretur ut ei ignosceret non impetravit. Haemon se et Antigonom coniugem interfecit. at Creon Megaram filiam suam Herculi dedit in coniugium: ex qua nati sunt Therimachus et Diopithes.

## LXVIII Adrastus

15 Adrasto Talai et Eurynomes filio responsum ab Apolline fuit, eum filias suas Argiam et Deipylam apro et leoni daturum in coniugium. [Sub eodem tempore Polynices Oedipodis filius expulsus ab Eteocle fratre ad Adrastum devenit et Tydeus simul Oenei et Periboeae captivae filius a patre, quod fratrem Menalippum in venatione 20 occiderat [fere sub eodem tempore venit.]] Quod cum satellites

1 traderent F corr Mu 3 etheocles F corr Comm 4 depraehensae F corr Comm 8 et] isque Barth || quae postea ex eo filium procreavit. qui cum ad coni Σ 9 venisset] eduxisset Lange p. 31 10 dracontea F corr Comm 14 theremachus F corr Bu || Ophites F imo [Diopithes ex anonymo ap. Westerm. parad. graec. p. 219, 9 || cf. Henr. Heydemann über eine nacheuripideische Antigone Berl. 1868. 4, et CSchenk in Z. f. ö. G. 1869 p. 540

LXVIII . . . . . ADRASTUSTALAI FILIUS HABUIT  
. . . . . HUI CABA POLLINERESPONSUM FUIT  
. . . . . DATURUM QVOD TYDEUS OENEL FILIUS  
. . . . . DFRA TREMMENALAI P PUMINUENANDO  
1. 15 . . . . . ATECTUS ADADRASTUM ENITEODEMTEM  
. . . . . DISFILIUS CUM AB ETEOCLE FRATRE REGNO  
. . . . . ONISOPERTUS ENIT. HOSADRASTUS CUMV .

1. 1 DITMEMORSORTIS ARGIAE POLYNICI . . . . .  
GIUMDEDIT fr Nieb. p. 106 16 deiphilam F arg. Stat. Theb. II 7

corr Mu 18 etheocle F corr Comm

Adrasto nunciasset duos iuvenes iucognita veste venisse unus enim aprinea pelle opertus alter leonina tunc Adrastus memor sortium suarum iubet eos ad se perducī atque [ita] interrogavit quid ita hoc cultu in regna sua venissent. Cui Polynices indicat se a Thebis [venisse et iccirco se pellem leoninam operuisse quod Hercules a Thebis] genus ducere[t] et insignia gentis suae secum portare[t.] Tydeus autem dicit se Oenei filium esse et a Calydone genus ducere [ideo pelle aprinea se opertum significans aprum Calydonium.] Tunc rex responsi memor Argiam maiorem dat Polynici ex qua nascitur Thersander, Deipylam minorem dat Tydeo ex qua nascitur Diomedes qui apud Troiam pugnavit. At Polynices rogat Adrastum, ut sibi exercitum commodaret ad paternum regnum recuperandum a fratre: cui Adrastus non tantum exercitum dedit, sed etiam ipse cum aliis\* ducibus profectus est, quoniam Thebae septem portis clauderentur. Amphion enim qui Thebas muro cinxit septem filiarum † nomine portas constituit. [hae autem fuerunt: Thera Cleodoxe Astynome Astycratia Chias Ogygia Chloris.]

## LXX Reges septem Thebas profecti

<i>Adrastus Talai filius</i>	<i>Capaneus Hip p onoī filius</i>
ex Eurynome Iphiti filia Argivus	ex Astynome Talai filia sorore Adrasti Argivus
	20
<i>Amphiarans Oeclei  filius </i>	
vel ut alii au c tores dicunt Apol- linis	ex Hyperm n estra Thestii filia Pylus
<i>Polynices Oedipodis filius</i>	Hippomedon  M nesimachi fi- lius
	25
ex Iocasta Menoecei filia The- banus	ex † Mythidice Talai filia sorore Adrasti Argivus

2 \* opertus Micyllus 3 ita seclausit Bunte 5 idcirco Comm || pelle leonina Mic  
6 portaret F corr Sch 7 calidone F corr Comm 8 calidonium F corr Comm  
10 deiphilam F corr Mu 13 alius [sex] coni Sch 15 fidium numero? 16 Lerta  
Endoxe Siboë f. XI 17 oggygia F

LXX ADRASTUSTALAIIFILIUSCAPANEUSHIPPO . . . . .  
RAUSOECLEIFILIUSPOLYNICESOEDI . . . . .  
5 EIFILIUSPARTHENOPAEUSATALANTES . . . . . fr Nieb p. 107 18 hi-  
ponoi F 21 oeclei] ut LXXIII. CXXVIII. CCL || |filius| Σ 22 hypermnestra Bu  
24 nesimachi F et schol. Statii Theb. I 44 nausimachi coni Niebuhr corr Σ 26 me-

Tydeus Oenei filius                      Parthenopaeus Meleagri filius  
ex Periboea captiva Calydonius    ex Atalanta Iasii filia ex monte  
Parthenio Arcas

Hi omnes duces apud Thebas perierunt praeter Adrastum Talai  
5 filium: is enim equi beneficio ereptus est. qui postea filios eorum  
armatos ad Thebas expugnandas misit ut iniurias paternas vindicarent  
eo quod insepulti iacuerant Creontis iussu, qui Thebas occupat,  
fratris Iocastes.

LXXI\* Septem epigoni id est filii

Aegialeus Adrasti filius ex Demo[a]nassa Argivus. hic solus  
10 periit ex septem, qui exierant: quia pater ex |septem s|uperaverat  
pro patre vicariam vitam dedit. Ceteri sex victores redierunt: Ther-  
sander Polynicis filius ex Argia Adrasti filia Argivus\*\* Alcmaeon  
Amphiarai filius ex Eriphyle Talai filia Argivus, Polydorus Hippo-  
medontis filius ex Euanippe Elati filia Argivus, † Thesimenes Par-  
15 thenopaei filius ex Clymene nympa Nysius.

LXXIII Amphiarus Eriphyla et Alcmaeon

Amphiarus Oeclei et Hyperm|n|estrae Thestii filiae filius augur,  
qui sciret si ad Thebas oppugnatum isset se inde non rediturum,  
itaque celavit se conscia Eriphyle coniuge sua Talai filia. Adrastus

noetii F corr Mu || *Euthydice* Σ 1 meleagri filius ex Atalanta F ATALANTES . . . . .  
fr Nieb 2 calidonius F corr Comm 3 partheno F *parthenio* Mu

LXXI ARGIALEUSADRASTIFILIUSPOLYDORUSHI . . . . .

NELUSCAPANEIFILIUSALCMAEONAMPH . . . . .

8 POLYNICESFILIUSBIANTESPARTHENOP . EI . . . . . fr Nieb. h. e:

Aegialeus Adrasti filius                      |Sthe|nelus Capanei filius

Alcmaeon Amph|iarai filius|

hersander| Polynicis filius

Polydorus Hi|ppomedontis filius|

<|Diomedes Tydei filius|>

Biantes Parthenop|a|ei |filius|

|9 Demoanassa F corr Mu 10 exuperaverat F corr Sch 11 caeteri F 12 lacu-  
nam indicavit Σ exciderunt haec: 'Diomedes Tydei filius ex Deipyle Adrasti filia  
Argivus, Sthenelus Capanei filius ex Euadne † Philacis filia Argivus' 13 euriphyle  
F corr Comm 13. 14 polydorus . . . elati filia argivus, alcmaeon . . . talai filia  
argivus F trai. Σ 14 BIANTES fr Nieb thesimenes F Promachus Paus II 20, 5  
14. 15 parthenopel . . . clymene F corr Comm

LXXIII eriphyle index 16 hypermestrae F 17 *quam sciret* Mic

autem ut eum investigaret monile aureum ex gemmis fecit et muneri dedit sorori suae Eriphylae, quae doni cupida coniugem prodidit. Amphiarus Alcmaeoni filio suo praecepit, ut post suam mortem poenas a matre exequeretur. qui postquam apud Thebas terra est devoratus, Alcmaeon memor patris praecepti Eriphylen matrem<sup>5</sup> suam interfecit. quem postea furiae exagitarunt.

## LXXIII Hypsipyle

Septem ductores qui Thebas oppugnatum ibant devenerunt in Nemeam, ubi Hypsipyle Thoantis filia in servitute puerum Archemorum sive Ophelten Lyci regis filium nutriebat. cui responsum erat, ne in terra puerum deponeret, antequam posset ambulare.<sup>10</sup> ergo ductores septem, qui Thebas ibant, aquam quaerentes devenerunt ad Hypsipylen eamque rogaverunt, ut eis aquam demonstraret. illa timens puerum in terram deponere apium altissimum †erat ad fontem, in quo puerum deposuit. quae dum aquam eis tradit, draco fontis custos puerum exedit. at draconem Adrastus<sup>15</sup> et c[a]eteri occiderunt et Lycum pro Hypsipyle deprecati sunt ludosque puero funebres instituerunt, qui quinto quoque anno fiunt, in quibus victores apiacam coronam accipiunt.

## LXXV Tiresias

In monte Cyllenio Tiresias Eueris filius pastor dracones venerantes dicitur baculo percussisse alias calcasse. ob id in mulieris<sup>20</sup> figuram est conversus. postea monitus a sortibus in eodem loco dracones cum calcasset redit in pristinam speciem. eodem tempore inter Iovem et Iunonem fuit iocosa altercatio, quis magis de re venerea voluptatem caperet, masculus an f[em]ina: de qua re Tiresiam iudicem sumpserunt qui utrumque erat |sexum| expertus. is<sup>25</sup> cum secundum Iovem iudicasset, Iuno irata † manu aversa eum ex-

LXXIII hypsipyle index 9 ophiten F corr Mu 13 terram F terra coni Bu  
14 'erat' suspectum, observat?

19 eurimi F eueris Mu pericli schol. Stat. Theb. II 95 p. 48 || dracones coeunte  
tea calcasse dicitur schol. l. c. p. 49 ex Ovid. Met. III 324 21 uersus, ut ovidius  
refert. schol. l. c. p. 49 || in eundem locum \*rediit schol. l. c. ex Ovid. l. c. 331  
22 'eo' idem 25 |sexum| om. F accessit e schol. l. c. 26 irata manus eius praecidit  
et excaecavit schol. l. c. mythogr. Vat. II 84

caecavit. at Iovis ob id fecit ut septem aetates viveret vatesque praeter c[aj]eteros mortales |veracissimus| esset.

## LXXVI Reges Thebanorum

Cadmus Agenoris filius	Amphion Iovis
Polydorus Cadmi	Laius Labdaci
5 Pentheus Echionis	Creon Menoecei
*	Oedipus Lai
Lycus Neptuni	Polynices Oedipi
Labdacus Polydori	Et[h]eocles Oedipi
Zet(h)us Iovis	

## LXXVII Leda

10 Iupiter Ledam Thestii filiam in cygnum conversus ad flumen Eurotam † compressit et ex eo peperit Pollucem et Helenam; ex Tyndareo autem Castorem et Clytemnestram.

## LXXVII Tyndareus

Tyndareus Oebali filius ex Leda Thestii filia procreavit Clytemnestram et Helenam. Clytemnestram Agamemnoni Atrei filio dedit 15 in coniugium. Helenam propter formae dignitatem complures ex civitatibus in coniugium proci petebant. Tyndareus cum † repudiaret filiam suam Clytemnestram ab Agamemnone vereretur time-retque ne quid ex ea re discordiae nasceretur monitus ab Ulixē iureiurando eos obligavit et [in] arbitrio Helenae posuit, ut cui 20 vellet nubere coronam imponeret. Menelao imposuit. [ut] cui Tyndareus eam dedit uxorem regnumque moriens Menelao tradidit.

2 |veracissimus| haberetur schol l. c. mythogr. l. 1

LXXVI . . . *Eteocles Oedipi* secl. Bursian IIB XCIII p. 778, qui ordinem paulo aliter constituere conatus est 5 menoecei F corr Mu 6 \*Philol. Gotting. XXV p. 422 || Lai F *Laii* vulgo 7 polynices oedipi lycus neptuni F trai Σ 8. 9 etheocles oedipi zetis iovis labdacus polydori F trai Σ || *eteocles* Comm *sethus* Mu

LXXVII περί λήδαζ. de Leda Dositheus p. 67 11 *compressit. quae* Mic. i. m. cum *compressisset*, ex Σ 12 *clyaemnestram* ubique Staveren

15. 16. *ex vicinis civitatibus* malit Bu *ex divitiibus?* 17 |et| ab Comm || repudiatum iri (?) aut 'cum vereretur, filiam suam Clytemnestram [ab] Agamemno ne repudiaret' Σ 18 ulyxē F corr Bu 19 se obligavit F *eos obligavit* Σ || |in| adi. Mu 20 [ut] secl. Sch 21 *Menelao* secl. Mu

## LXXIX Helena

Theseus Aegei et Aethrae Pitthei filiae filius cum Pirithoo Ixionis filio Helenam Tyndarei et Ledaе filiam virginem de fano Dianae sacrificantem rapuerunt et detulerunt Aphidnas in pagum Atticae regionis. — Quod Iovis eos cum vidisset tantam audaciam habere, ut se ipsi ad periculum offerrent, in quiete eis imperavit, ut peterent ambo a Plutone Pirithoo Proserpinam in coniugium. qui cum per † insulam Taenariam ad inferos descendissent et de qua re venissent indicarent Plutoni, a furiis strati diuque lacerati sunt. quo Hercules ad canem tricipitem ducendum cum venisset, illi fidem eius implorarunt. qui a Plutone impetravit eosque incolumes eduxit. — Ad Helenam \*Castor et Pollux fratres belligerarunt et Aethram Thesei matrem et † Phisadiem Pirithoi sororem ceperunt et in servitutem sorori dederunt.

## LXXX Castor

Idas et Lynceus Apharei filii ex Messenis habuerunt sponas Phoeben et [Hi]lairam Leucippi filias. hae autem formosissimae 15 virgines cum essent et esset Phoebe sacerdos Minervae [Hi]laira Dianae, Castor et Pollux amore incensi eas rapuerunt. Illi amissis sponsis arma tulerunt, si possent eas recuperare. Castor Lynceum in praelio interfecit. Idas amisso fratre omisit bellum et [sponsam] coepit fratrem sepelire. cum ossa eius collocaret in pila, intervenit 20 Castor et prohibere coepit monumentum fieri, quod diceret se eum quasi f[o]eminam superasse: Idas indignans gladio quo cinctus erat Castori inguina traiecit. Alii dicunt, quemadmodum aedificabat pilam, super Castorem impulsisse et sic interfectum. Quod cum annunciasset Polluci, accurrit et Idam uno praelio superavit corpus-25 que fratris recuperatum sepulturae dedit. Cum autem ipse stellam ab Iove accepisset et fratri non esset data, ideo quod diceret Iovis,